
    

 

Agendanr.: 17 
Voorstelnr.: RB2020033 
Onderwerp: Bekrachtiging geheimhouding 
Programma:  
 
Reden van agendering: ter besluitvorming 
 
 
Aan de Raad, 
 
Heerhugowaard, 10 maart 2020 
 
 
Voorstel / besluit: 
De door het college aan de raad opgelegde geheimhouding op de documenten 
Raadsinformatiebrief (Bij20-119) en bijlage brief met kenmerk E202003010 inzake Verklaring 
vergunningen categorie 1 woningen,  te bekrachtigen. 
 
Inleiding 
Door Woonwaard is verzocht medewerking te verlenen aan het opstellen van een Verklaring 
vergunningen categorie I woningen waarmee Woonwaard een aanvraag kan doen bij de 
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RvO) voor heffingsvermindering in het kader van de 
Regeling vermindering verhuurdersheffing 2014. 
 
Het college werkt hier graag aan mee omdat dit zorgt voor een verbetering van de financiële 
haalbaarheid van de realisatie van categorie I huurwoningen door Woonwaard in onze gemeente.  
 
In de brief aan Woonwaard waarin deze Verklaring is verwoord, is, conform de vereisten, een lijst 
van projecten opgenomen. Deels zijn dit projecten die zijn opgenomen in onze bestaande 
plannen en projecten en waarover reeds overeenstemming is bereikt tussen Woonwaard en de 
gemeente.  
 
Op de raadsinformatiebrief Bij20-119 en de bijlage bij deze brief E202003010 is door het college 
d.d. 10 maart 2020 op grond van art. 25 van de Gemeentewet geheimhouding opgelegd aan de 
raad.  

 
Beoogd effect 
Continuering van de opgelegde geheimhouding. 
 
Argumenten 
Krachtens de Gemeentewet zal de door het college opgelegde verplichting tot geheimhouding 
vervallen als de raad niet deze geheimhouding in zijn eerstvolgende vergadering bekrachtigd.  
 
Kanttekeningen 

-- 
 
Financiële gevolgen 
Niet van toepassing. 
 
Preventief toezicht 

 Ja 
 Nee 
 

 

Raadsvergadering:14 apr 2020 

Besluit: Unaniem aangenomen 

 



    

 

 
 
Communicatie 
Zoals gebruikelijk bij geheime stukken zijn deze voor de raadsleden en commissieleden-niet-
raadslid in te zien bij de Griffie. 
 
Uitvoering 
--  
 
Monitoring/Evaluatie 
-- 
 
Bijlagenr.  Titel/Onderwerp 
  
  

 
 
 
de griffier, de voorzitter, 
      

 
 
 
Bespreekstuk 



    

 

Nr.: RB2020033 
 
 
de Raad van de gemeente Heerhugowaard; 
 
gelezen het voorstel van de griffier en de voorzitter d.d. 12 maart 2020; 
 
gelet op artikel 25 van de Gemeentewet en artikel 10 van de Wet openbaar van bestuur; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
de door het college aan de raad opgelegde geheimhouding op de documenten 
‘Raadsinformatiebrief (Bij20-119) en bijlage brief met kenmerk E202003010 inzake Verklaring 
vergunningen categorie 1 woningen,  te bekrachtigen. 
 
 
 
Heerhugowaard, 14 april 2020 
 
 
De Raad voornoemd, 
 
 
de griffier, 
G.J. de Graaf 

de voorzitter, 
A.B. Blase 

   
 

   
 

 

Voor Allen 

Tegen --- 


